TIMBRE DO ÓRGÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE MUITOS CAPÕES

Processo Administrativo Licitatório nº 02/2026

TERMO DE RATIFICAÇÃO

ASSUNTO: Contratação de Empresa para o fornecimento de materiais

de preparação e pintura para a reforma das paredes

internas do prédio sede da Câmara Municipal de

Vereadores.

EMPRESA: SG COMERCIO DE TINTAS LTDA

CNPJ: 04.402.761/0001-20

VALOR UNITÁRIO R$ 3.272,08 (três mil, duzentos e setenta e dois reais com

oito centavos).

VALOR TOTAL R$ 3.272,08 (três mil, duzentos e setenta e dois reais com

oito centavos).

PRAZO 10 dias

FORMA DE PAGAMENTO Integral, mediante apresentação da nota fiscal/fatura.

Tendo em vista que as justificativas do solicitante foram acatadas, bem como,

o interesse administrativo comprovado e a Dispensa de Licitação reconhecida pelo

parecer favorável da assessoria jurídica e administrativa, exarado no Processo de

Dispensa de Licitação 02/2026 de 15/01/2026, que acolho, RATIFICO a validade do

ato para a contratação direta da empresa SG COMERCIO DE TINTAS LTDA nos

termos e na forma do previsto no Art. 75, II da Lei 14.133 de 01 de abril de 2021 e

suas alterações.

Publique-se esta ratificação.

Providencie a reserva dos recursos.

Muitos Capões, 21 de janeiro de 2026.

TIMBRE DO ÓRGÃO

__________________________________________

LUCIANO CARVALHO DA SILVA

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Muitos Capões